

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/BDI	TOTAL
6.2	SINAPI 11.2023	94287	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	948,22	R\$ 41,92	R\$ 53,10	R\$ 50.350,49
7	REF	COD	SINALIZAÇÃO					R\$ 89.631,72
7.1	COMPOSIÇÃO	COMP.01	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, CHAPA N°16, SEMI-REFLEXIVA, TIPO A-32b PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES (FORMA RETANGULAR, DIMENSÕES 750X1200MM), INCLUINDO TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 50MM, E=3,00MM - 4,40KG/M (COMPRIMENTO 3,00M) E INSTALAÇÃO.	UND	4,00	R\$ 726,67	R\$ 920,47	R\$ 3.681,88
7.2	COMPOSIÇÃO	COMP.02	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, CHAPA N°16, SEMI-REFLEXIVA, TIPO R-25b E SEMELHANTES (FORMA CIRCULAR, DIÂMETRO 500MM), INCLUINDO TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 50MM, E=3,00MM - 4,40KG/M (COMPRIMENTO 3,00M) E INSTALAÇÃO	UND	12,00	R\$ 320,31	R\$ 405,74	R\$ 4.868,88
7.3	COMPOSIÇÃO	COMP.03	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, CHAPA N°16, SEMI-REFLEXIVA, TIPO R-1 (FORMA HEXAGONAL, DIMENSÕES ALTURAXCOMP 500MM), INCLUINDO TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 50MM, E=3,00MM - 4,40KG/M (COMPRIMENTO 3,00M) E INSTALAÇÃO	UND	3,00	R\$ 351,30	R\$ 444,99	R\$ 1.334,97
7.4	SINAPI 11.2023	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	97,20	R\$ 23,72	R\$ 30,05	R\$ 2.920,88
7.5	COMPOSIÇÃO	COMP.04	PINTURA DE FAIXA VIÁRIA COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.	M	390,25	R\$ 5,33	R\$ 6,75	R\$ 2.634,20
7.6	SINAPI 11.2023	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	76,22	R\$ 40,15	R\$ 50,86	R\$ 3.876,55
7.7	SINAPI 11.2023	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIACÃO). AF_05/2021	M	948,22	R\$ 1,43	R\$ 1,81	R\$ 1.716,28
7.8	COMPOSIÇÃO	COMP.05	PLATAFORMA ELEVADA DE CONCRETO PARA PASSAGEM DE PEDESTRES	M2	301,08	R\$ 179,87	R\$ 227,84	R\$ 68.598,08
Valor por Extensão: SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS							TOTAL GERAL	R\$ 688.839,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
SEC. DE INFRAESTRUTURA

Elison Anderson Lopes Loloia
Engenheiro Civil
CRENCE - D 57463


